[image: image1.png]

18.04.2019№ 36/5
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН»

ДУМА

                                             РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МО «БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН» ОТ 31.01.2019 Г. №34/4 «ОБ ОДОБРЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН» НА 2019 ГОД»

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 27,47 Устава МО «Баяндаевский район»,
ДУМА РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Перечень проектов народных инициатив МО «Баяндаевский район» на 2019 год, утвержденный решением Думы МО «Баяндаевский район» от 31.01.2019 г. № 34/4 (прилагается).

2. Финансовому управлению администрации МО «Баяндаевский район» (Буинову А.В.) внести соответствующие изменения в бюджет МО «Баяндаевский район» на 2019 год.

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете Заря», на официальном сайте МО «Баяндаевский район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы муниципального образования

«Баяндаевский район»

В.И. Здышов

          Мэр муниципального образования

           «Баяндаевский район»

           Табинаев А.П.
	Приложение к решению Думы

МО «Баяндаевский район»

от «18»04.2019 г. №36/5
Перечень проектов народных инициатив

 МО «Баяндаевский район» на 2019 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Наименование пункта
статьи ФЗ от 06.10.2003 г.
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб.

	1
	Организация оснащения системой оповещения МБДОУ Загатуйский детский сад, МБДОУ Ользоновский детский сад, МБДОУ Люрский детский сад, МБДОУ Нагалыкский детский сад, МБДОУ Баяндаевский детский сад № 3, МБДОУ Покровский детский сад, МБДОУ Тургеневский детский сад, МБДОУ Васильевский детский сад, МБДОУ Шаманский детский сад, МБДОУ Половинский детский сад, МБДОУ Кырменский детский сад, МБДОУ Баяндаевский детский сад № 2, МБОУ Баяндаевская СОШ, МБОУ Загатуйская СОШ, МБОУ Хатар-Хадайская СОШ, МБОУ Ользоновская СОШ, МБОУ Половинская СОШ, МБОУ Тургеневская СОШ, МБОУ Хоготовская СОШ, МБОУ Нагалыкская СОШ, МБОУ Люрская СОШ, МБОУ Покровская СОШ, МБОУ Гаханская СОШ, МБОУ Васильевская СОШ, МБОУ Кырменская СОШ, МБОУ Кокоринская СОШ, МБОУ ДО Баяндаевская ДЮСШ
	929 178,00
	882 719,00
	46 459,00
	15.1.11

	2
	Приобретение легкового автомобиля для МКУ «Управление образования»
	470 000,00
	446 500,00
	23 500,00
	15.1.11

	3
	Приобретение музыкальной аппаратуры (акустическая система, радиосистема, микшерный пульт и др.) и ноутбука  для  МБУК «Баяндаевский МКСК»
	311 000,00
	295 450,00
	15 550,00
	15.1.19.1

	4
	Приобретение спортивной формы для МБУ ДО «Баяндаевская ДЮСШ»
	150 000,00
	142 500,00
	7 500,00
	15.1.26

	5
	Организация оснащения МБУ ДО «Баяндаевская ДШИ» системой антитеррористической защищенности (система оповещения, внутреннее видеонаблюдение, охранная сигнализация, видеорегистратор, металлоискатель, рупор)
	85 000,00
	80 750,00
	4 250,00
	15.1.11

	6
	Приобретение оргтехники для МБУ ДО «Баяндаевская ДШИ»
	73 000,00
	69 350,00
	3 650,00
	15.1.11

	7
	Приобретение национальных костюмов для народного бурятского фольклорного ансамбля «Баян дайда»
	128138,00
	121 731,00
	6 407,00
	15.1.19.1

	8
	Приобретение оргтехники для МБОУ Васильевская СОШ
	86 000,00
	81 700,00
	4 300,00
	15.1.11

	дополнительные мероприятия:

	9
	Текущий ремонт системы отопления МБОУ Нагалыкская СОШ
	300 000,00
	285 000,00
	15 000,00
	15.1.11

	10
	Приобретение и монтаж входных дверей для МБОУ Загатуйская СОШ
	210 000,00
	199 500,00
	10500,00
	15.1.11

	11
	Приобретение и монтаж пластиковых окон для МБДОУ Покровский детский сад
	87 480,00
	83 106,00
	4 374,00
	15.1.11

	12
	Организация горячего и холодного водоснабжения для пищеблока МБДОУ Покровский детский сад
	172 520,00
	163 894,00
	8 626,00
	15.1.11

	13
	Приобретение игрушек для МБДОУ Загатуйский детский сад
	25 000,00
	23 750,00
	1 250,00
	15.1.11

	14
	Приобретение светодиодных ламп и прожекторов для МБУ ДО «Баяндаевская ДЮСШ»
	56 775,00
	53 936,25
	2 838,75
	15.1.26

	15
	Приобретение оргтехники, мультимедийного оборудования и станции с 2 (двумя) беспроводными микрофонами для МБУ ДО «Баяндаевская ДЮСШ»
	118 225,00
	112 313,75
	5911,25
	15.1.26

	ИТОГО:
	3 202 316,00
	3 042 200,00
	160116,00